consortes evademus, et Ecclesiæ conventus illi honori erit, et gloriam ejus augebit. Sic enim nu- per genitam ejus in corpore divinam appari- tionem oratio prophetica involutis ac tectis verbis significans, signis et figuris augustæ ac divinæ perfectionis ejus per hæc verba describit: nempe, Priusquam nosset, inquit, puellus bonum et

Quemadmodum enim, cum regem qui sub eo sunt exercitus magnifica pompa comitari atque produ- cere parant, auro tectos atque delectos esse, et formæ illius clarissime expressam imaginem præ se ferre atque gestare convenit eos, qui ad satellitium et custodiam corporis ejus collecti sunt, eo- dem modo necesse est, ut nos renovatione mentis et veterem hominem deponentes, et quoad homines id assequi possunt, divinæ imaginis similitudinem in nobis circumferentes atque gestantes, ita tan- dem in salutaribus et spiritualibus diebus festis prodeamus et conveniamus, ut redigantur nobis, juxta prophetæ orationem, jejunium quartum, je- junium quintum, jejunium septimum et jejunium decimum in lætitiā et bonos dies festos. Ubi je- junium sublimiore nimirum atque excelsiore ac mystico sensu intelligendum est, versa atque trans- lata significatione ad temperantiam et continen- tiam ab omnibus tum carnis tum spiritus sordibus et inquinamentis. Nam per quaternarium numerum, itemque per septenarium et denarium omnis car- nalis, eaque quæ sensibus deceptioni ac fraudi obnoxiiis et opportunis familiaris et addicta est, atque cum præsentī mundo concluditur, species ac repræsentatio significatur. Nam eam, quæ et magis corporea et carnis amans est, vitæ trans- actionem per quaternarium numerum accipimus, quippe corporibus ex quatuor elementis contem- peratis: at ea, quæ per sensus fit, ad lapsū faci- litas atque proclivitas (quippe cum numero quin- que sint) quaternarii nomine designatur. Septenarius vero numerus etiam Solomoni inferre naturæ ævum, quod per septimanas in semetipsum revolvitur et in orbem redit, significare solet. Denarius autem numerus ab externis ad excelsiorem intellectum et sententiam mysticam translatione facta, indicat interni hominis sensuum expurgationem, ut oculo mentis et animi simplice atque pellucido existi- stente, totum corpus lucidum sit, ut inquit sanctum Evangelium: animæ item aures divino gau- dio atque lætitiā replentur, quam ut aures suæ percipiant, etiam magnus ille David precatur: gustandi autem vis et facultas ejus in Domini be-

Quemadmodum enim, cum regem qui sub eo sunt exercitus magnifica pompa comitari atque produ- cere parant, auro tectos atque delectos esse, et formæ illius clarissime expressam imaginem præ se ferre atque gestare convenit eos, qui ad satellitium et custodiam corporis ejus collecti sunt, eo- dem modo necesse est, ut nos renovatione mentis et veterem hominem deponentes, et quoad homines id assequi possunt, divinæ imaginis similitudinem in nobis circumferentes atque gestantes, ita tan- dem in salutaribus et spiritualibus diebus festis prodeamus et conveniamus, ut redigantur nobis, juxta prophetæ orationem, jejunium quartum, je- junium quintum, jejunium septimum et jejunium decimum in lætitiā et bonos dies festos. Ubi je- junium sublimiore nimirum atque excelsiore ac mystico sensu intelligendum est, versa atque trans- lata significatione ad temperantiam et continen- tiam ab omnibus tum carnis tum spiritus sordibus et inquinamentis. Nam per quaternarium numerum, itemque per septenarium et denarium omnis car- nalis, eaque quæ sensibus deceptioni ac fraudi obnoxiiis et opportunis familiaris et addicta est, atque cum præsentī mundo concluditur, species ac repræsentatio significatur. Nam eam, quæ et magis corporea et carnis amans est, vitæ trans- actionem per quaternarium numerum accipimus, quippe corporibus ex quatuor elementis contem- peratis: at ea, quæ per sensus fit, ad lapsū faci- litas atque proclivitas (quippe cum numero quin- que sint) quaternarii nomine designatur. Septenarius vero numerus etiam Solomoni inferre naturæ ævum, quod per septimanas in semetipsum revolvitur et in orbem redit, significare solet. Denarius autem numerus ab externis ad excelsiorem intellectum et sententiam mysticam translatione facta, indicat interni hominis sensuum expurgationem, ut oculo mentis et animi simplice atque pellucido existi- stente, totum corpus lucidum sit, ut inquit sanctum Evangelium: animæ item aures divino gau- dio atque lætitiā replentur, quam ut aures suæ percipiant, etiam magnus ille David precatur: gustandi autem vis et facultas ejus in Domini be-

¹ Isa. vii, 16, ² Zach. viii, 19. ³ Matth. vi, 22.

nignitate atque commoditate exerceatur, proclamat, et in perceptione Christi suavis odoris, quem divinus Paulus redolebat, odorandi et olfaciendi habitus constituatur; et internis discreti iudicii manibus conrectetur verbum vitæ, ut tonitruum filius dicit *. Nam intellectualium atque spiritualium sensuum in his exercitatio per abstinenciam et alienationem iis contrariorum effectum jejunium, quod apud Deum laudatur, atque hac ratione prospere nobis succedit conatus, et tingit, ut malitia quidem infantes simus, prudentiæ vero, quæ cum Deo conjuncta est, perfectam cognitionem et habitum assequamur.

Hoc modo nos irrigans apostolicarum simul ac propheticarum doctrinarum de scaturiginibus spiritus confluens sensuum et intellectuum majestas, et amnem Dei mysticis aquis replens, cœlestem civitatem Dei, quæ ex supramundanis potestatibus conficitur, hujus amnis fluctuum impetu exhilarare scit, ut psalmodiam clamantem audivimus *. Etenim sanctus supernorum spirituum cœtus, hominum salute vehementer delectatur. Nam ita cœlestes spiritus communiter una cum terrenis dies festos concelebrare solent, terrestribus nimirum angelicam vitam amplectentibus. Cum enim Deus noster hic, quem ante demonstrando propheta manifestavit ac divulgavit, in terra visus, et una cum hominibus conversatus est, ac superam beatitudinem in terra plantari angeli viderunt, *Gloria in excelsis Deo* proclamabant, et in terram pacis bonum nuntium apportabant * (quippe cum divina bona voluntas et affectio in hominibus acquievisset), atque ita divini officii atque ministerii eximiam ac vere puram, integramque et singularem rationem laudantes et extollescentes beati sanctorum angelorum cœtus, veræque sanctitatis in nobis signa cernentes, non aspernandos et repudiandos, (quemadmodum evangelicæ similitudinis sermo ex nuptiis divinis abstractum et ejectum facit eum, qui veste sordida amictus erat⁹, sed dignos judicabunt, qui sempiternæ lætitiæ socii assumamur. Etenim quando circa primitivum et originale (ut sic dixerim) tempus præsentis diei festi instituti, is, qui forma divina præditus erat, et formam servi sumpserat, mediator et intercessor inter Deum et homines factus, legis præceptum exsequens quadraginta dies natus infans, sempiternum illud verbum una cum genitrice convenientem atque præscriptam hostiam portante ad templum pergebat, incorporeorum spirituum ordines servilem in modum cervicem flectentes, invisibiliter Deo convenientem pompam parabant, et ineffabilis sapientiæ pelagus venerabantur, et ejus, quæ primo intuitu obvia, vulgoque nota est, legalis litteræ constitutionis expletionem et executionem pro manifestatione mysterii, in Deo qui omnia creavit, absconditi expectabant: cujus nos mysterii memoriam hodie celebrantes, spiritualibus speculationibus, quemadmodum incorporeæ mentes et spiritus, nos oblectemus, et divinorum miraculorum majestatem prædicatione atque laudatione celebrantes, socii illorum dignitatis efficiemur: non legali umbra